Sacramenti, 25 marzo 2020, solennità dell’Annunciazione del Signore.

roBert Card. Sarah 
Prefetto

G arthur roche 
Arcivescovo Segretario
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CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM

OLINDENSIS ET RECIFENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Damiani a Bozzano (in saeculo: 
Pii Giannotti), Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum 
(1898-1997)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Si evangelizavero, non est mihi gloria; necessitas enim mihi incumbit. 
Vae enim mihi est, si non evangelizavero! Si enim volens hoc ago, mercedem 
habeo; si autem invitus, dispensatio mihi credita est » (I Cor 9, 16-17).

Redemptionis mysterii nuntius maxima significatio caritatis est. Servus 
Dei Damianus a Bozzano (in saeculo: Pius Giannotti) Verbum Dei nuntiavit, 
Panem vitae fregit, peccatores Deo reconciliavit et ad sanctitatem omnes 
exhortatus est per plus quam sex et sexaginta sacerdotii annos. 

Servus Dei Bozzani apud Massam Grausam, in archidioecesi Lucensi, 
die 5 mensis Novembris anno 1898 natus est. Ex familia filii duo sacerdo-
tes et una filia soror facti sunt. Iam a pueritia vitae religiosae desiderium 
manifestum fecit, itaque anno 1910 Seminarium Seraphicum Fratrum Mi-
norum Capuccinorum in pago v.d. Camigliano apud Capannorem ingres-
sus est. Nomine Damiani anno 1914 novitiatum inchoavit. Anno 1917 miles 
Regii Italici Exercitus ad arma vocatus est et super Montem v.d. Grappa 
eius crura gelu contabuerunt. Postea, exercitu demissus, Romam petivit ad 
studia perficienda. Illic die 30 mensis Octobris 1921 vota perpetua emisit 
atque dogmaticae theologiae, philosophiae et iuris canonici doctor apud 
Pontificiam Universitatem Gregorianam graduatus est. Die 5 mensis Augusti 
anno 1923 presbyteratus ordinem recepit. Magister novitiorum fuit Villae 
Basilicae et in Seminario Dioecesano Lucensi docuit. Anno 1928 Massae 
Lunensis iuvenum fratrum in formatione moderator et magister in studiorum 
capuccina domu constitutus est. 

Anno 1931 Brasiliam est profectus, ubi missionum popularium predicatio-

ni, sacramento Paenitentiae administrando et fidelium spirituali moderationi 
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se dedidit. Status v.d. Pernambuco, Alagoas, Paraiba e Rio Grande do Norte 

regiones fuerunt ubi ministerium sacerdotalem perfudit ut discipulus Christi 

et verus sancti Francisci Assisiensis filius. Ubicumque populus concurrebat 

ad frei Damião, ut vulgariter nuncupabatur, praedicantem audiendum et in 

plurimis horis cum in confessionario manebat occurrendum. Cunctae fere 

civitates quae ab eo Evangelii nuntium receperunt, deinde eum civem ho-

noris causa ascripserunt. Praecepto fidelis ad quod omnia quae non dantur 

muneri perduntur, liberalis fuit caritati Christi respondens, communionem 

cum omnibus servans necnon egenos atque societate exclusos excipiens. 

Eius humanitatis et fidei experientia plane describitur in franciscanae spi-

ritualitatis lumine. Extremi sex eius vitae menses dolore signati sunt, cum 

totiens ob insufficientiam respiratoriam in valetudinario receptus est. In 

Reali Lusitano Recifensi valetudinario die 31 mensis Maii anno 1997 ani-

mam suam Deo reddidit. Insequentibus diebus magnus populi concursus 

diligenti ac grato animo eius feretrum visitavit et pro eo precatus est in 

ludis agro v.d. Estadio de Arruda. Sic omnes testimonium praebuerunt de 

fama sanctitatis qua tota vita habitus est.

Hac fama sanctitatis perdurante, iuxta Curiam ecclesiasticam Olinden-

sem et Recifensem a die 12 mensis Iunii anno 2003 ad diem 27 mensis 

Maii anno 2012 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas 

ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 25 mensis 

Octobris anno 2013 est approbata. Exarata Positione, consuetas secundum 

normas disceptatum est an Servus Dei heroicum in modum virtutes exco-

luisset. Die 6 mensis Februarii anno 2018 Peculiaris Theologorum Consul-

torum Congressus, prospero cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales 

et Episcopi in Sessione die 26 mensi Martii anno 2019 congregati, me ipso 

Angelo Cardinali Becciu praesidente, Servum Dei heroum in modum virtutes 

theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-

no die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Damiani 

a Bozzano (in saeculo: Pii Giannotti), Sacerdotis professi Ordinis Fratrum 

Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis a.D. 2019. 

angeluS carD. Becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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TAURINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Consolatae Betrone (in saeculo: 
Petrinae), Monialis professae Clarissarum Capuccinarum (1903-1946)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Ego dilecto meo, et ad me appetitus eius » (Ct 7, 11).

Carmen Cantici Sponsae in spiritualitate Servae Dei Consolatae (in saeculo: 

Petrinae) Betrone reviviscit, quae omnia temporis suae brevis vitae momenta 

in continentem actum amoris ad Patris gloriam et mundi salutem vertit.  

Serva Dei Salutiis nata est die 6 mensis Aprilis anno 1903. Domestice ad 

christianam fidem valde instructa, adulescens Associationi Filiarum Mariae 

interfuit, maiorem sic fervorem religiosum atque erga Virginem Mariam 

devotionem reddens. Una cum familia sua commigrata Taurinum anno 1917, 

operam suam Sancti Miximi paroeciae commodavit et femininae Actionis 

Catholicae parti. Cotidie Eucharistiam recipiebat et se ad vitam religiosam 

vocari percipere incepit. Ad eius vocationis conquisitionem maximi momenti 

fuerunt aliqua verba sancti Ioannis Bosco, quae in eius manu scripto Serva 

Dei legit et propter quae ultimae decisionis horam pervenisse intellexit, 

necnon quod de se sancta Teresia a Iesu Infante scripsit, videlicet: “Tam 

amare velim Iesum, ut numquam amatus ab illo sit capax eum amare”, quod 

autem in Servae Dei corde cupiditatem imitationis excitavit. Communitatem 

Taurinensem Capuccinarum Burgi Padi ingressa est et nomen Consolatam 

assumpsit. Die 8 mensis Aprilis anno 1934 vota perpetua emisit.  

Illo tempore singularium spiritualium donorum prima signa habuit, in 

communionem Domini progressa et in virtutum exercitium. Iesum amare et 

animas cunctas, sed maxime longinquiores, ad eum perducere certissimum 

opus eius factum est. Ex hoc minima via amoris orta est per precem: “Iesu! 

Maria! Ego vos amo. Animis salutem afferte”. Diu noctuque orationi dedita, 

iuxta franciscanam spiritualitatem quam erat amplexa, in paupertate et lae-

titia vixit, oboediens atque humilis. In sua religiosa domo primum operam 

pingendo dedit, postea humillimis et operosissimis muneribus functa est, 

videlicet ianitricis, sutricis, coquae curamque cuiuscumque huiusmodi rei 

in monasterio habentis. Seniores aegrotantesque sorores curavit, in quibus 

sui patientis Sponsi vultum agnoscebat.
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Anno 1938 missa est ad novae conditionis monasterium Montis Rotundi 
apud Montem Calerium. Illic annos secundi mundani belli consummavit, in 
quibus se Deo hostiam pacis obtulit, pro Summi Pontificis Pii XII intentio-
nibus, pro Ecclesia proque iuvenibus in fronte militantibus. Bello extinto, 
mense Novembri anno 1954 Serva Dei in phtisicorum valetudinarium recepta 
est, unde inter insanabiles Sancti Aloisii Taurini se contulit. Extremis vitae 
diebus medici assensi sunt ut in monasterium rediret. Quarto et quadragesi-
mo annum aetatis agebat. Quattuordecim fere post postremae colluctationis 
diebus, prima luce diei 18 mensis Iulii anno 1946, omnino Christi Cordi 
commissa, animam suam Deo reddidit.

Eius fama sanctitatis, iuxta Curiam ecclesiasticam Taurinensem a die 8 
mensis Februarii anno 1995 ad diem 23 mensis Aprilis anno 1999 Inquisi-
tio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione 
de Causis Sanctorum per decretum diei 7 mensis Aprilis anno 2000 est 
approbata. Positione exarata, consuetas secundum normas disceptatum est 
an Serva Dei in gradu heroico virtutes christianas exercuisset. Fausto cum 
exitu, die 12 mensis Iunii anno 2018 Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordi-
naria die 2 mensis Aprilis anno 2019 congregati, me ipso Angelo Cardinali 
Becciu praesidente, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales 
iisque adnexas heroicum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 
die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti-
tia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei 
Consolatae (in saeculo: Petrinae) Betrone, Monialis Professae Clarissarum 
Capuccinarum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis a.D. 2019. 

angeluS carD. Becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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MATRITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Dominici Lázaro Castro, Sacerdotis 
professi Societatis Mariae (Marianistarum) (1877-1935)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Qui autem docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti; et, qui ad 
iustitiam erudierint multos, quasi stellae in perpetuas aeternitates » (Dn 12, 3).

Heac verba valde tribui possunt Servo Dei Dominico Lázaro Castro, qui 
omnino vita suam tradidit christianae puerorum iuvenumque institutioni in 
arduis catholicae Hispanicae Ecclesiae temporibus.

Servus Dei natus est Sancti Adriani v.d. de Juarros, in dioecesi Bur-
gensi, die 10 mensis Maii anno 1877. Iam a pueritia sui acris intellectus ac 
altae religiosae pietatis testimonium praebuit. Postquam Societatem Ma-
riae ingressus, Nova Victoria in Hispania, Musciacum, Pontacq, Vesuntio 
et Canua loca fuerunt primorum eius vitae in religione graduum. Die 15 
mensis Augusti anno 1898 Axcorrociae vota perpetua emisit et insequenti 
mense Octobri Novae Victoriae est nominatus magister novitiorum, dum 
apud Facultatem Philosophiae Litterarumque Matriti studium incipiebat. 
Uno post anno in domum formationis Axcorrociensem migravit. Anno 1903, 
Licentia in litteris Matriti graduatus, missus est ad Seminarium Interna-
tionale Marianistarum Friburgi in Helvetia, ubi cursum studiorum apud 
Facultatem Theologicam Patrum Praedicatorum Ordinis frequentavit. Die 5 
mensis Augusti anno 1906 Friburgi presbyterus ordinatus est. Cappellanus 
fuit Societatis Mariae Collegii Sancti Sebastiani, cuius anno 1907 rector est 
factus. Per praedicationem, colloquia scriptaque magnam operam educatio-
nis perfecit pro religiosis, alumnis atque familiis eorum. Undequadraginta 
annos natus, Hispanicae Provinciae Marianistarum Provincialis electus est. 
Spiritum renovationis iuxta ipsius instituti Constitutiones excitavit, spiri-
tualia exercitia praedicavit, primam formationem religiosorum curavit et 
iuvenes Societatis Mariae professos ad arma vocatos substinuit. Anno 1918 
librum qui vulgo Doctrina y Vida Cristiana inscribitur edidit ad religionem 
catholicam docendam et anno 1922 quoddam Manual del Congregante ad 
congregationes Virgini Mariae dicatas. In mariana devotione coniungere 
valuit et filii pietatem quae sodalem Societatis Mariae decet et suae voca-
tionis apostolicum habitum. 
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Anno 1924 munus Provincialis demisit ut Collegii v.d. Nuestra Señora del 
Pilar Matriti rector fieret. Hic ordinem et industriam fovit, una cum recto 

libertatis et cuiusque auctoritatis sensu. Religiosam institutionem alumno-

rum perduxit, omnes ad sanctitatem exhortans. Vividus religionis sensus 

eius praecipue in sancti Sacrificii celebratione fulgebat et in orationis in-

tentione animi, ita ut ipse omnia pro Deo perficeret.

Anno 1930, Petro Cardinali Segura y Sáenz consentiente unaque cum 

sancto Petro Poveda Castroverde et aliis, Foederationem ad docendum Ami-

corum fundavit. Anno 1931 Secunda Res Publica Hispanica renuntiata est et 

Servus Dei, maxime per ephemeridem v.d. Atenas, defensoris ac adiutoris 

munere christianorum educationis institutorum functus est.

Extremi eius vitae anni corporis etiam labore signati sunt. Die 22 men-

sis Februarii anno 1935 pie in Domino obdormivit. Plurimi ex alumnis 

familiisque eorum corpus eius illis diebus visitaverunt et magnus populus 

exsequiis eius interfuit.

Sanctitatis fama iuxta Curiam ecclesiasticam Matritensem a die 27 men-

sis Septembris anno 1988 ad diem 20 mensis Decembris anno 1995 Inquisi-

tio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione 

de Causis Sanctorum per decretum diei 26 mensis Aprilis anno 1996 est 

approbata.

Confecta Positione, die 16 mensis Aprilis anno 2013 Historicorum Con-

sultorum Congressus habitus est. Deinde consuetas secundum normas di- 

sceptatum est an Servus Dei heroico in gradu virtutes excoluisset. Fausto 

cum exitu, die 10 mensis Novembris anno 2016 Peculiaris Theologorum 

Consultorum Congressus celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi die 

16 mensis Aprilis anno 2019 in Sessione Ordinaria congregati, me Angelo 

Cardinali Becciu praesidente, Servum Dei heroum in modum virtutes theo-

logales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-

no die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Domi-

nici Lázaro Castro, Sacerdotis professi Societatis Mariae (Marianistarum), 

in casu et ad effectum de quo agitur.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii a.D. 2019. 

angeluS carD. Becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BRIXIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Luciae ab Immaculata (in 
saeculo: Mariae Ripamonti), Sororis professae e Congregatione Ancillarum 
a Caritate (1909-1954)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Lucia ab Immaculata (in saeculo: Maria Ripa-

monti) Aquatis, Leuci in provincia, die 26 mensis Maii anno 1909 est nata. 

Instituta et creta paroeciali in schola, iam a pueritia amoris erga Dominum 

germen ostendit.

In filificio primum operam dedit et deinde in electricarum lampadum 

fabrica, ut suam magnam familiam adiuvaret et sustineret. Eius vitam 

quaedam acerbitates gravaverunt scilicet paupertas, sororis minimae natu 

mentis insania et cuiusdam fratris inconsulta ratio vitae. Cotidiana oratio-

ne, silentio ac sacrificio Serva Dei ad Domini accitum respondendum, qui 

magis magisque amplificabatur, se parabat. In principio anni 1932 Brixiae 

Institutum Ancillarum a Caritate est ingressa et anno 1935 professionem ad 

tempus emisit, nomen Luciae ab Immaculata accipiens; die autem 13 mensis 

Decembris anno 1938 perpetua vota edidit. Vitam gessit cordis laetitia, exci-

piens ac ministrans omnes qui coenobii ostium pulsabant. Hoc vehementius 

accidit, flagrante secundo mundano bello, cum hospitium claustri populo 

factus est locus maximi momenti et refugium multis, qui auxilio materiali 

et spirituali egebant. Victimam satisfactionis ad peccatorum salutem se 

obtulit. Graviter aegrota, die 4 mensis Iulii anno 1954 Brixiae obivit. Sum-

mus Pontifex Franciscus die 27 mensis Februarii anno 2017 heroicas eius 

virtutes approbavit.

Beatificationem inspiciens, Causae Postulatio iudicio huius Congregatio-

nis de Causis Sanctorum miram cuiusdam puellae sanationem, quam octavum 

aetatis suae annum agentem autoraeda incursaverat, subiecit. Erat ille dies 

26 mensis Aprilis anno 1967. Puella apud Bauzanense civile valetudinarium 

statim delata est et eius condicio ob gravitatem desperata videbatur, magna 

enim cerebri commotio cum consequenti sensuum amissione, respirationis 

paucitas, arrhythmia pulsus necnon multae contusiones toto in corpore com-
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pertae sunt. Eius condicio irreparabilis iam videbatur. Puella ergo traducta 

est in valetudinarii chirurgicam aream, dum parentibus proximus puellae 

exitus communicaretur. Illis diris adiunctis soror quaedam Congregationis 

Ancillarum a Caritate puellae parentes adhortabatur ut Servam Dei invo-

carent ad filiae sanationem impetrandam. Parva Venerabilis Servae Dei 

imago subter cervical, in quo puella iacebat, est posita. Repente, quattuor 

diebus post occursum viarium, medici aegrotae valetudinis renovationem 

animadverterunt, quae paulo post a somno comatico est suscitata et fere 

post unum mensem domum rediit bona valetudine fruens et sine ullis neu-

rologicis vel corporis vel mentis exitibus.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servae 

Dei invocationem et puellae sanationem, quae deinceps naturali socialique 

vita pollens, sana vixit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Ecclesiasticam Bauza-

nensem - Brixinensem a die 7 mensis Augusti ad diem 20 mensis Novem-

bris anno 2012 Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas 

ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 5 mensis 

Iulii anno 2013 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in 

sessione diei 5 mensis Iulii anno 2018 declaravit sanationem celerem, per-

fectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 18 

mensis Octobris anno 2018 Congressus actus est Peculiaris Theologorum 

Consultorum. Die autem 16 mensis Aprilis anno 2019 Patres Cardinales 

et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Becciu praesidente.  

In utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, po-

sito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirma-

tivum prolatum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis 

Servae Dei Luciae ab Immaculata (in saeculo: Mariae Ripamonti), Sororis 

professae e Congregatione Ancillarum a Caritate, videlicet de celeri, perfecta 

ac constanti sanatione cuiusdam puellae a “politrauma con grave trauma 

cranico, coma, insufficienza respiratoria acuta, arresto cardiaco, stato di 

shock, crisi generale tonico-cloniche”.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii a.D. 2019. 

angeluS carD. Becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CAXIENSIS AUSTRALIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Salvatoris de Casca (in saeculo: 
Herminii Pinzetta), Laici professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum 
(1911-1972)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Modestia, oratio, labor ».

Hoc breve elogium in sepulcro Servi Dei Salvatoris de Casca (in saeculo: 

Herminii Pinzetta) insculptum cunctam vitam eius complectitur, qui humili-

tatem, laetitiam ac pacem cotidiano expertus est, firmamentum in Christi 

sequela perseverantiae obtestans iuxta sancti Pauperculi Assisiensis vestigia. 

Servus Dei Cascae, in Brasiliae statu v.d. Rio Grande do Sul, die 29 

mensis Iulii anno 1911 natus est. Familiae patris atque matris eius ab 

Italica Mantuana provincia Brasiliam altero dimidio undevicesimi saeculi 

commigraverant. Baptismi nomen Herminii ei impositum est. Primos vitae 

tres et tringinta annos vixit familiam in agrorum cultu animaliumque cura 

coadiuvans, virtute eminens et Virgini Mariae atque sancto Aloisio Gonzaga 

excellenter devotus. 

Per aliquot meditationis orationisque tempus conventus Capuccinorum 

in oppido v.d. Marau hospitio usus est, postea anno 1945 in conventum 

oppidi v.d. Flores de Cunha uti postulans receptus. Hic novitiatum incohavit, 

nomen Salvatoris accipiens. Die 6 mensis Ianuarii anno 1949 vota perpe-

tua professus est. Ab anno 1949 ad annum 1962 ei commissa sunt plurima 

officia, sicut horti vineaeque cultus vel ordo novitiorum servilium operum. 

Ianitoris etiam atque coqui munere functus est. In conventu bene existimatus, 

omnibus a civibus propter suum benignum mitemque habitum amabatur. 

Anno 1961 magister novitiorum factus est.

In contentione quae annis sexaginta praeteriti saeculi facta est non 

amisit quietem suam et religiosis votis fidelis mansit et humili vivendi modo 

qui per Dominum omnes res gerebat. Die 22 mensis Aprilis anno 1970 

Episcopus Caxiensis Australis ei mandatum ministri extraordinarii sanctae 

Communionis contulit in paroecia oppidi v.d. Flores de Cunha, quod perfi-

ciens Servus Dei exemplarem ostendit Eucharistiae devotionem atque aegro-

torum ministerium tam domi quam in valetudinario, adeo ut uno post anno 

404 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

munus ei committeretur pastoralis fovendi operis ad aegrotos et novorum 

ministrorum extraordinariorum sanctae Communionis instruendorum. Om-

nia perfecit sicut continuam laudem Dei et gratiarum actionem, constanti 

atque ardenti oratione substentus necnon Virginis Mariae dilectione. In 

cunctis parvis cotidianis rebus semper Deo placere quaesivit. 

Die 31 mensis Maii anno 1972 ei cerebri haemorragiae diagnosis facta 

est, ob quam iam pridie caput eius dolebat. Eodem die 31 mensis Maii 

occidente sole animam suam Deo reddidit.

Eius sanctitatis fama, iuxta Curiam ecclesiasticam Caxiensem Australem 

a die 13 mensis Aprilis anno 2011 ad diem 21 mensis Maii anno 2012 Inqui-

sitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas est approbata ab hac 

Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 18 mensis Ianuarii 

anno 2013. Exarata Positione, consuetas secundum normas an Servus Dei 

heroum in modum virtutes excoluisset disceptatum est. Die 5 mensis Iunii 

anno 2018 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus, prospero cum 

exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi die 7 mensis Maii anno 

2019 in Sessione Ordinaria congregati, me ipso Angelo Cardinali Becciu 

praesidente, Servum Dei in modo heroico virtutes theologales, cardinales 

eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-

no die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Salvato-

ris de Casca (in saeculo: Herminii Pinzetta), Laici Professi Ordinis Fratrum 

Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii a.D. 2019. 

angeluS carD. Becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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MEDIOLANENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Caroli Salerio, Sacerdotis Pontificii 
Instituti pro Missionibus Exteris, Fundatoris Instituti Sororum a Reparatione 
(1827-1870)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« In caritate redemptio ».

Ad dilectionem et per dilectionem Christi ab omni rerum morumque 

miseria salvare propositum vitae fuit Servi Dei Caroli Salerio, cui ille fidelis 

fuit cuncta in eius brevi at industriosa vita primum in terris missionis ad 

gentes, postea in sinu urbis.

Servus Dei Mediolani die 22 mensis Martii anno 1827 natus est. Familia 

eius tam religiosa erat ut quattuor ex filiis consecrarent in sacerdotio vel 

in vita religiosa. Seminarium Sancti Petri Sevexi, philosophicum Modiciae 

atque maius apud Portam Orientalem Mediolani frequentavit. Sicut plurimi 

sacerdotes ac seminarii alumni, militibus subveniens, vulneratis succurrens 

et aliqua saepimenta erigens, anno 1848 partem habuit quinque dierum 

Mediolanensium et studentium exercitus in primo libertatis Italico bello. 

Presbyterus ordinatus est die 25 mensis Maii anno 1850. 

Illo tempore Venerabilis Servus Dei Angelus Ramazzotti Solomni Semina-

rium Langobardum pro Missionibus Exteris aperuit, quod deinde Mediolanum 

tralatum est et ex quo Pontificium Institutum pro Missionibus Exteris est 

ortum. Primi duo Mediolanenses sacerdotes beatus Ioannes Mazzucconi et 

Servus Dei Carolus Salerio novum seminarium ingressi sunt. Una cum aliis 

sacerdotibus duobusque catechistis laicis in Oceaniam profecti sunt, immo 

nominatim in insulam v.d. Woodlark in Melanesia, hodie v.d. Muyua in Li-

bera Civitate Papuae Novae Guineae. Missio ardua fuit et periculis plena: 

beatus Ioannes Mazzucconi martyr interfectus est, unus ex duobus catechistis 

febribus obiit et ipse Servus Dei paene casurus fuit in manus eum occidere 

quaerentium. Linguam indigenarum didicit, res obiectas collegit et imagines 

tabellasque geographicas locorum delineavit. Paucis post annis statutum est 

ut reliqui missionarii Mediolanum redirent, ubi Servus Dei iuvenum missio-

nariorum instrutioni et apostolatui missionario se tradidit.
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Una cum pia muliere Carolina Orsenigo anno 1859 Consortium Piarum 

Dominarum Reparatricium Domus Nazareth, post Institutum Sororum a Repa-

ratione, fundavit. Nova religiosa familia sibi proponebat reparationem per Iesu 

Eucharistici adorationem necnon mulierum corporis vel moralitatis cuiuslibet 

generis pericula obiectatarum acceptionem, iuvenum e carcere viisve dimissa-

rum curam atque adulescentium in pauperrimis familiis natarum educationem. 

Servus Dei, qui in Seminario Langobardo pro Missionibus Exteris morari 

perrexit, vitam instituti a se fundati continenter secutus est, magnis cum 

fortitudine et sapientia primos gradus perduxit et primarum domorum condi-

tionem. Cum huius temporis caritatis Mediolanensis hominibus communicavit 

ac acta diurna v.d. L’Osservatore Cattolico auxilio laboris adiuvit. 

In Servi Dei Caroli Salerio habitu spes et caritas coniungebantur ad 

apostolicam actuositatem excitandam. Plurimas horas coram Tabernaculo 

precaturus exigebat et in Missae celebratione in Dei amorem mergebatur. 

Filii amorem veramque devotionem Virgini Mariae praestabat, cuius in-

tercessioni omnibus in condicionibus se concredebat. Gloriae Dei omnino 

protentus, numquam Dei Verbum praedicandum atque Reconciliationis sa-

cramentum ministrandum neglexit, una cum spirituali moderatione anima-

rum suae prudentiae paternoque animo commissarum. 

Phthisi haustus, Servus Dei die 29 mensis Septembris anno 1870 ante 

tempus obiit. Pervulgata est eius fama sanctitatis non solum in Italia sed 

etiam ubicumque Sorores a Reparatione hodie vivunt et agunt.

Hac sanctitatis fama, iuxta Curiam ecclesiasticam Mediolanensem a die 

1 mensis Martii ad diem 2 mensis Octobris anno 2004 Inquisitio dioecesa-

na celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum per decretum diei 14 mensis Decembris anno 2007 approbata 

est. Exarata Positione dieque 23 mensis Iunii anno 2015 iudicio Congressus 

Consultorum Historicorum subiecta, consuetas secundum normas discepta-

tum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum 

exitu, die 16 mensis Octobris anno 2018 Peculiaris Theologorum Consul-

torum Congressus celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in 

Sessione die 7 mensis Maii anno 2019 congregati, cui egomet ipse Angelus 

Cardinalis Becciu praefui, Servum Dei heroico modo virtutes theologales, 

cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

 Congregatio  de  Causis  Sanctorum 407

huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-

no die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Caroli 

Salerio, Sacerdotis Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris, Fundatoris 

Instituti Sororum a Reparatione, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii a.D. 2019. 

angeluS carD. Becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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ASTURICENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servarum Dei Mariae a Columna 
Gullón Yturriaga et II Sociarum Christifidelium Laicarum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Si quis vult post me venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam 

cotidie et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, 

perdet illam; qui autem perdiderit animam suam propter me, hic salvam 

faciet illam » (Lc 9, 23-24).

Domini adhortatio resonat in vita atque in morte trium Dei Servarum 

Mariae a Columna Gullón Yturriaga, Octaviae Iglesias Blanco et Olgae Pé-

rez-Monteserín Núñez. Earum fidei testificationes adiunguntur ad praecla-

rum gregem martyrum qui sanguinem suum fuderunt tempore civilis belli 

Hispanici (1936-1939). 

Serva Dei maria a columna gullón Yturriaga nata est Matriti die 29 

mensis Maii anno 1911, in familia admodum religiosa. Aqua baptisimali est 

abluta in ecclesia paroeciali sancti Genesii die 28 mensis Iunii et primo ad 

eucharisticam mensam accedit in Matritensi Collegio “Blanca de Castilla”. 

Maior natu ex quattuor fratribus, nubilis, suam dicavit vitam vigilantiae 

parentum suorum, patris praesertim morbo laborantis. Fidei experientia, 

domo in sua comprobata, adauxit sane eius spiritalem vitam eiusque pro 

Ecclesia studium. Die 16 mensis Iulii anno 1936 eius familia adiit Asturiam 

unde originem duxerat: ibi gratia florebat atque morali observantia.

Serva Dei octavia igleSiaS Blanco nata est die 30 mensis Novembris 

anno 1894 Asturicensi in oppido Legionensi atque aqua lustrali est abluta 

die 9 mensis Decembris in paroecia sancti Iuliani. Ipsa quoque crevit in 

familia admodum christiana, quam curavit studio virtutum atque apostoli-

cis muneribus, et insuper operam dedit condicioni coenobii Monacharum 

Redemptoristarum Asturiae, ubi soror eius monacha evadebat. Serva Dei 

munus sibi assumpsit assidendi patri suo aetate provecto, aegrotanti, dein-

de vero matri viduae; in numero erat consociationum Catholicae Actionis, 

Filiarum Mariae et Sacri Cordis Iesu; penitus devota, erat christianae re-

ligionis magistra.
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Serva Dei olga pérez monteSerín núñez nata est Lutetiae Parisiorum 

die 16 mensis Martii anno 1913 a parentibus Hispanis ortu, qui quidem 

Asturicense oppidum petiverunt anno 1920. Aqua baptisimali est abluta die 

5 mensis Iulii anno 1913 in ecclesia sancti Francisci Xaverii. Nubilis atque 

admodum devota, se dedebat familiae curationi atque artificiosis operibus, 

prout sane didicerat a patre, probato pictore. 

Est quidem martyrium Spiritus donum, quod praesertim post diuturnum 

virtutum iter expletur. Dei Servarum, de quibus est recordatio, fulgens 

stat christianarum virtutum exercitii exemplum, potissimum laicarum: mar-

tyrium earum exsistentiam coronavit. Ipsae enim, usque ad tempus earum 

necis, vitam duxerant servitio atque pastorali ministerio dicatam, se ipsas 

distinguendo precationis experientia, animi magnitudine, liberalitate atque 

constantia. Ipsae omnes consecutae erant a Cruce Rubra Asturicensi, men-

se Septembri anno 1936 instituta statim post belli initium, documentum 

adsidendi curationi vulneratorum in bello civili tamquam adiutrices volun-

tariae, nullo inducto ideologiae discrimine. Participes constitutae curriculi 

cui nomen Damas Auxiliares, vitam pietatis ac apostolatus ostenderunt una 

cum animi magnanimitate atque benignitate. Octavia quidem, plane periculi 

conscia, quamquam primitus non designata, semet ipsam obtulit pro Berta, 

Olgae sorore, ut vitaret amissionem duorum membrorum in eadem familia.

Illis in asperrimis contra religionem adiunctis – sacerdotes vexati, sa-

crae imagines combustae, ecclesia in stabulum conversa et Crucifixum in 

flumen abiectum – die 8 mensis Octobris anno 1936 Servae Dei appulerunt 

nosocomium oppidi v.d. Puerto de Somiedo (Pola de Somiedo-Asturias) et, 

quamquam suum octo dierum tempore munus expleverant, statuerunt per-

gendi in opera, ratione habita peculiaris discriminis. Die 27 exercitus irruit 

in parvum nosocomium, sed Maria a Columna, Octavia et Olga, quamquam 

eis facultas fugiendi dabatur, noluerunt secedere a vulneratis et persisterunt 

in opere exercendo, sed periculo se committendo. Saucii omnes, tamen, 

necati sunt et ministri ad publicam valetudinem pertinentes sunt capti. 

Post longam deambulationem Servae Dei adductae sunt ad oppidum 

Pola de Somiedo una cum multis aliis captivis, inter quos dux, cappellanus 

et medicus, qui sunt necati. Servae Dei, quamquam ad Crucem Rubram 

pertinebant, traditae sunt belli curatoribus illius loci, qui conati sunt eas 

impellere ad fidem repudiandam pro libertate. Quo proposito refutato, ipsae 

traditae sunt militibus a quibus integram per noctem stuprum acceperunt. 
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Ipsae quidem, quamquam cruciatibus et contumeliis oppressae, supernaturali 

fortitudine et firma fide insidias tulerunt et ad martyrium fidei spiritu ac 

intensa prece se paraverunt. Denudatae ac in pratum ductae, medio die 

vicesimo octavo, dum clamabant Vivat Christus Rex, plumbo interfectae sunt 

a quibusdam mulieribus militibus, quae postea diviserunt sibi vestimenta 

eorum. Corpora, ignominiose tractata, relicta sunt usque ad vesperum, cum 

sepulta sunt in communi fovea, a quibusdam incolis coactis a militianis facta.

Martyrii fama Servarum Dei statim invasit ecclesialem communitatem, 

quam ob rem die 30 mensis Ianuarii anno 1938 earum exuviae, peculiare 

donationis signum acceptum tamquam symbolum magni momenti tributum 

Ecclesiae ab earum sacrificio, positae sunt in cathedrali ecclesia Asturicen-

si, navitatis dioecesanae centro. Die 28 mensis Iunii anno 1948, Nationali 

Consilio Crucis Rubrae postulante, translatae sunt in novum mausoleum in 

sacello sancti Ioannis Baptistae cathedralis ecclesiae.

Maria a Columna Gullón Yturriaga, Octavia Iglesias Blanco atque Olga 

Pérez Monteserín-Núñez pertinent ad hagiographicam historiam catholicae 

Ecclesiae veluti exemplaria testimonia integerrimae et supremae fidelitatis 

erga christianam fidem, testimonia caritatis proferentis amorem supremum 

erga Christum; etenim, maluerunt terrenam vitam perdere potius quam eum 

denegare: fulgens exemplum pro christiana communitate atque pro mundo 

toto. Haec Servae Dei vitam suam strenue obtulerunt Domino fratribus-

que: Domino, plaudentes sancta fortitudine ad Christum Regem; fratribus, 

sublimem caritatis virtutem erga omnes exercitantes. Itaque caritas, iuxta 

evangelica praecepta penitus iubentia, eas duxit ad supremum testimonium 

martyrii (cfr Veritatis splendor, 89).

Super martyrium Servarum Dei a die 24 mensis Martii anno 2006 ad 

diem 15 mensis Martii anno 2007 apud Curiam ecclesiasticam Asturicensem 

celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congrega-

tione de Causis Sanctorum per decretum diei 4 mensis Iunii anno 2009 est 

approbata. Exarata Positione, die 23 mensis Octobris anno 2018 Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum, positivo cum exitu, habitus est. Patres 

Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione se congregaverunt die 4 mensis 

Iunii anno 2019, me Angelo Cardinale Becciu praesidente, et Servas Dei 

agnoverunt ob fidem suam in Christum et in Ecclesiam interfectas esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
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Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno